令和２年度 第５回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和２年６月２４日（金） 午後１時３０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

審議事項

（１）条例案に対する意見について

① 滋賀県職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例案

② 滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例案

     令和２年６月県議会定例会議に提案された「滋賀県職員の特殊勤務手当に

   関する条例の一部を改正する条例案」および「滋賀県地方警察職員の特殊勤

   務手当に関する条例の一部を改正する条例案」について、地方公務員法第５

   条第２項の規定に基づき、滋賀県議会議長から意見聴取の要請があったこと

   から、事務局から説明があり、次のとおり意見を申し出ることとされた。

   議第 100 号 滋賀県職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例案

この条例案は、児童相談所に勤務する職員に対する特殊勤務手当について、

   精神的・肉体的負担が大きい業務の性質や専門性を有する人材の確保が求めら

   れていることを踏まえ、国の児童虐待防止対策に係る方針に沿って処遇改善を

   図るため、滋賀県職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正しようとする

   ものであり、適当なものと認めます。

   議第 105 号 滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正す

る条例案

この条例案は、新型コロナウイルス感染症により生じた事態に対処するため

   に、国家公務員に講じられた措置を踏まえ、本県警察職員が特定の感染症等に

   対処する作業に従事した場合に特殊勤務手当を支給するため、滋賀県地方警察

   職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正しようとするものであり、適当

   なものと認めます。

 （２）職員の採用選考について

    職員の採用選考について事務局から説明があり、全委員了承の上、合格者と

  して決定された。

 （３）就職氷河期世代を対象とした職員採用試験の実施について

就職氷河期世代を対象とした職員採用試験の実施について事務局から説明が

  あり、全委員の了承を得た。

 （４）職員採用試験公告について

①令和２年度障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験公告案

   令和２年度障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験公告案について事務

   局から説明があり、全委員の了承を得た。

 報告事項

 （１）職員の懲戒処分について

  職員の懲戒処分について、事務局から報告があった。